UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số : 1557/STC-HCSN Đồng Tháp, ngày 07 tháng 7 năm 2020

V/v phối hợp xây dựng phương án chi

trả lương cho lao động hợp đồng theo

Nghị định số 68/2000/NĐ-CP.

Kính gửi :   Sở Nội vụ

Tiếp nhận công văn số 1375/SNV-TCCC ngày 01/7/2020 của Sở Nội vụ về

việc phối hợp xây dựng phương án chi trả lương cho hợp đồng lao động theo

Nghị định số 68/2000/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 161/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch

công chức, thăng hạng viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công

việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 03/2019/TT-BNV ngày 14/5/2019 của Bộ Nội vụ sửa

đổi, bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch

công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức và thực hiện chế độ

hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự

nghiệp công lập;

Căn cứ công văn số 120/TB-VPUBND ngày 19/6/2020 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh thông báo kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh

Phạm Thiện Nghĩa tại cuộc họp giải quyết vướng mắc trong chi trả lương đối

với hợp đồng lao động.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

1. Về mức chi trả lương hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-

CP: Thống nhất thực hiện theo nguyên tắc mức lương trong hợp đồng mới

không thấp hơn mức lương hiện hưởng theo hướng dẫn tại khoản 2 Điều 4

Thông tư số 03/2019/TT-BNV.

2. Về thời gian thực hiện: do Sở Nội vụ chưa báo cáo rõ số lượng hợp đồng

lao động đang làm việc tại các cơ quan, đơn vị và dự kiến kinh phí thực hiện

theo Thông báo kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại công văn số

120/TB-VPUBND ngày 19/6/2020 nên Sở Tài chính chưa có ý kiến về thời gian

thực hiện và nguồn kinh phí.

Sở Tài chính thông báo ý kiến đến Sở Nội vụ biết và tổ chức, thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, HCSN (MD).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Thị Ngọc Sương

		2020-07-08T14:40:29+0700
	Sở Tài chính